ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

г. Октябрьский

            11 января 2024 года

Время заседания: с 15 часов 00 мин. до 15 часов 30 мин.

Место проведения: г. Октябрьский, ул. Чапаева, 23,

зал заседания администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	- заместитель главы администрации, председатель комиссии

	- начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации, секретарь комиссии

	- заместитель главы администрации

	- заместитель главы администрации

	- начальник юридического отдела администрации

	- директор Филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр занятости населения по городу Октябрьский;

	- руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г.Октябрьский ГУ – Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию)

- начальник отдела делопроизводства и контроля администрации, председатель первичной профсоюзной организации администрации, Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

   - и.о. управляющего делами администрации;
   - помощник прокурора г. Октябрьский

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер-преподаватель в МБУ ДО), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

1. В комиссию поступило уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер-преподаватель в МБУ ДО).

Комиссия установила:

трудовая функция муниципального служащего заключается в осуществлении спортивной подготовки по греко-римской борьбе воспитанников МБУ.
Комиссия решила:

В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ             «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальным служащим тренерско-преподавательской деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов. Муниципальному служащему представить расписание занятий, после его утверждения.
Результаты голосования: за – 8, против – нет.